

BEDST BLANDT DE BEDSTE

System Audio 1070 fik vi en flot demonstration af under Hi-Fi Show 96 i London. Dens umiddelbare lydmæssige kvaliteter var så overbevisende, at vi bare måtte tage den til test, før vi besluttede hvilke produkter der fortjener vor klare anbefaling.

Årets højttaler - Prisklasse 2

SLANK OG VELLYDENDE

System Audio 1070 er bygget op omkring to 13 cm. basenheder samt System Audios nyudviklede "speed-star" diskant. Kabinettet er højt og smalt, så højttaleren meget nemt finder plads i stuen. Kabinettet har en flot finish, med et særskilt kammer som du kan fylde med sand for at give højttaleren mere tyngde, hvilket nedsætter resonanser. De to små basenheder er også monteret i hvert sit kammer og er optimalt tunede, for at give største hastighed og evne til at tackle dynamik. Vel at mærde uden at miste information i dybbasområdet. 1070 er selvfølgelig ingen "torden-box" med drønende bas, men det vænner du dig hurtigt til. Det er nemlig utrolig veldefineret, det der sker fra omtrent 45 Hz og opefter og særlig imponeres vi over mellembasen. Her får du dynamik og nøjagtighed som kun få højttalere i prisklassen magter.

System Audio 1070 er lynhurtig og meget velspillende i hele frekvensområdet når bare du satses nogle flere kroner på forstærkeren end normalt i denne højttalers prisklasse. Den kræver sit, men den giver til gengæld meget igen, hvis du vælger forstærker med omtanke: Hurtig transient-response og dynamiske evner som sætter fødderne igang med ofte voldsom aktivitet.

Højttaleren placerer lydbilledet noget langt fremme mod lytteren og der er ingen tvivl om, at den videregiver det, som musikerne i alle deres anstrengelser forsøger at kommunikere, uden at lægge mange hindringer i vejen.

Musikken kommer rigtig ud af 1070'eren og tager dig med på den musikalske rundtur. Der er til gengæld ikke megen mulighed for at

slappe af når det går stærkt som nogle foretrækker fra deres højttaler, men har du en luftguitar liggende i skabet eller bor der tilfældigvis en skabs-dirigent i dig får du virkelig et aktivt forhold til musikken - et virkelig godt køb! H.H.

Pris:
Kr. 3.595 pr. stk.
Producent:
System Audio
Nedre mellemklasse
Lyd/Pris: 8



LYD
& BILLEDE